
1 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

24 июня 2022г. № 30 (1015) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 

от 16 июня 2022 года         № 104 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта изменений в правила благоустройства территории 

городского округа город Нововоронеж 

 

В соответствии со статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 15 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории город ского округа город 

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж: 

- провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта изменений в правила благоустройства территории городского округа 

город Нововоронеж; 

- срок проведения публичных слушаний с 24.06.2022 до 12.08.2022; 

- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж; 

- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, кабинет №203; 

- провести собрание участников публичных слушаний 25.07.2022, в 17 часов 30 минут кабинет № 115 администрации городского округа  

город Нововоронеж (г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4); 

- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 

2. Направить настоящее распоряжение на опубликование в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж.  

Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 24.06.2022. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нов оворонеж 

Иванова М.С. 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.06.2022              № 633 

г. Нововоронеж 

 

О присвоении спортивного разряда 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 20 февраля 2017 № 108, на основании п. 7 ст. 22 ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" 

№  



2 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

 

329-ФЗ, ст. 16 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" № 131-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта "Плавание": 

- Ильину Кириллу Викторовичу; 

- Кисленковой Татьяне Олеговне. 

2. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта "Плавание": 

- Казьмину Андрею Александровичу; 

- Ничаеву Артему Алексеевичу; 

- Рогову Евгению Александровичу; 

- Шайкину Максиму Сергеевичу. 

3. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта "Легкая атлетика": 

- Головкиной Софье Ивановне; 

- Стредининой Елизавете Алексеевне. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя главы администрации Куропатову Г.А. 

 

Глава администрации                 В. В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.06.2022              № 639 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении перечня земельных 

участков, подлежащих предоставлению 

в собственность граждан, имеющих трёх и более 

детей, на территории городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области   

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 13.05.2008  № 25-ОЗ «О регулировании 

земельных отношений на территории Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 03.10.2012  №886 

«Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в 

собственность граждан, имеющих трёх и более детей, на территории Воронежской области», приказом департамента имущественных и 

земельных отношений Воронежской области от 10.10.2012  №1864 «Об утверждении формы перечня участков, подлежащих бесплатному 

предоставлению в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, на территории Воронежской области», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 

46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень земельных участков, подлежащих предоставлению в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, на 

территории городского округа город Нововоронеж  Воронежской области на 3 квартал 2022 (Приложение).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и 

на официальном сайте муниципального образования городского округа город Нововоронеж (www.new-voronezh.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                           В.В. Лещенко 

 

Приложение к постановлению 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 

от 20.06.2022 № 639 

 

Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан,  

имеющих трёх и более детей, на территории городского округа город Нововоронеж  

Воронежской области 

 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка (адрес) Кадастровый номер Площадь, кв.м. 

индивидуальное жилищное строительство 

1. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, пер. Нижний, 11а 

36:33:0000000:3985 596 

2. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 83а 

36:33:0000000:3988 800 

3. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 81а 

36:33:0000000:3989 800 

4. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 75а 

36:33:0002705:580 700 

5. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 77а 

36:33:0002705:581 700 



3 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

6. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 79а 

36:33:0002705:582 769 

7. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Цветочная, 43 

36:33:0003001:3089 500 

8. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 69 

36:33:0003001:3094 810 

9. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 73 

36:33:0003001:3096 883 

10. Российская Федерация Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, 

 г. Нововоронеж, ул. Дачная, 75 

36:33:0003001:3097 947 

ведение садоводства  

- - - - 

ведение огородничества 

- - - - 

ведение личного подсобного хозяйства 

- - - - 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.06.2022              № 640 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении схемы расположения земельного 

участка, образуемого путем перераспределения 

 

Рассмотрев заявление Кижапкина Никиты Владимировича,  дата рождения 14.09.1992, на основании ст.ст. 11, 11.7, 11.10, 39.2, 39 .28 

Земельного кодекса РФ, Правил землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж, утвержденных приказом 

департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 18.01.2022  №45-01-04/11, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на 

которые не разграничена и земельного участка, находящегося в частной собственности, с кадастровым номером 36:33:0003001:654 из 

состава земель населённых пунктов, площадью 1000 м2, вид разрешенного использования  - земли под домами индивидуальной жилой 

застройки, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1), расположенного по адресу: Воронежская 

область, г. Нововоронеж, пер. Тенистый, 35. 

2. Кижапкину Н.В. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию. 

3. Кижапкин Н.В.  имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учёте, государственной 

регистрации права муниципальной собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок.   

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Новов оронеж». 

 

Глава администрации                                                  В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.06.2022              № 643 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МУП «Фора» предоставления ИП Ериной Л. В.  

в аренду части нежилого  помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 29 

 

Рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Фора» № 101-10-1647 от 

20.05.2022, на основании ст.ст. 295, 608 Гражданского кодекса РФ, ст.ст. 18, 20 Федерального закона «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 № 161-ФЗ, ч. 9 ст. 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» от 

26.07.2006 № 135-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46, Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Фора» предоставление 

индивидуальному предпринимателю Ериной Любови Васильевне в аренду на срок с 16.06.2022 по 13.06.2023 часть нежилых помещений, 

общей площадью 160,41 кв.м, в том числе основной площадью 121,52 кв.м, 2 этаж, расположенных  по адресу: г. Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 29, в здании с кадастровым номером 36:33:0002404:62, для использования в целях осуществления торговой деятельности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                  В.В. Лещенко 

 

 

 



4 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.06.2022              № 646 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа  

город Нововоронеж от 07.06.2016 №787 

 

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Нововоронежской городской Думы от 26.05.2016 

№ 77 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого  и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями,  

применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход, и порядке, и условиях предоставления в аренду 

включенного в данный Перечень имущества»», протоколом рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства  городского  округа  город  Нововоронеж № 3 от 14.06.2022,  

на основании  ст. ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. 3,43,46 Устава городского округа  город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 07.06.2016 № 787 «Об утверждении  Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями,  применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход» следующие изменения: 

1.1. Приложение «Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями,  применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации городского округа  город 

Нововоронеж  Севастьянову Е.Л. 
 

Глава  администрации                            В.В.Лещенко 



5 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

                    Приложение к постановлению 

администрации городского 

окраг город Нововоронеж                        

№ 646 от 20.06.2022         

Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц(за исключением права хозяйственного ведения,права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование на долгострочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства,  организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 

являющимися индивидуальными предприинимателями, применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход " 

                       

№ 

п/п 

Адрес 

местонахожд

ения 

Вид 

обък

та 

недв

ижим

ости; 

тип 

движ

имог

о 

иму

щест

ва 

Наим

енов

ание 

объе

кта 

учета 

Сведения о 

недвижимом 

имуществе 

      Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц 

на имущество 

  

    Основная характеристика объекта 

нежвижимости 

Кадастровый номер        Для договоров 

аренды и 

безвоздмезного 

пользования 

Наимен

ование 

правоо

бладате

ля 

На

лич

ие 

огр

ани

чен

ног

о 

ве

щн

ого 

пра

ва 

на 

им

ущ

ест

во 

ИНН 

правообла

дателя 

Конт

актн

ый  

номе

р 

теле

фона 

Адрес 

электро

нной 

почты 

    Тип 

(площадь- 

для 

земельны

х 

участков,

зданийй,п

омещений

;протяжен

ность, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания 

- для 

сооружен

ий; 

Фактич

еское 

значени

е/Проек

тируем

ое 

значени

е(для 

объекто

в 

незавер

шонног

о 

строите

льства) 

Единиц

а 

измерен

ия(для 

площад

и-кв.м; 

для 

протяж

енности

-м; для 

глубин

ы 

залеган

ия- м; 

для 

объема- 

куб.м) 

Номер Тип 

(када

стров

ый,ус

ловн

ый 

устар

евши

й) 

Технич

еское 

состоян

ие 

объекта 

недвиж

имости 

Категор

ия 

земель 

Вид 

разреше

нного 

строите

льства 

Госу

дарст

венн

ый 

регис

трац

ионн

ый 

знак 

(при 

нали

чии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуск

а 

Состав(п

ринадлеж

ности) 

имуществ

а 

Наличи

е права  

аренды 

или 

права 

безвоз

мездно

го 

пользо

вания 

на 

имуще

ство 

Дата окончания срока действия договора(при 

наличии) 

 



6 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

протяжен

ность, 

объем,пло

щадь, 

глубина 

залегания 

согласно 

роектной 

документ

ации - для 

объектов 

незаверш

онного 

строитель

ства) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Воронежская 

область, 

г.Нововорон

еж, 

ул.Ленина, 

д.8, пом.V 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 51,5 кв.м. 36:33:000250

3:347 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 10.01.2025 ИП Баклыкова 

И.С. 

366317758

288 

  

2 Воронежская 

область, 

г.Нововорон

еж, 

ул.Космонав

тов, д.7 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 22,1 кв.м. 36:33:000250

6:1564 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 23.05.2023 ИП Куковская 

Л.В. 

366100391

115 

8-920-444-44-70 

3 Воронежская 

область, 

г.Нововорон

еж, 

ул.Победы, 

д.4, пом.II 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 21,46 кв.м. 36:33:000220

2:2316 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      безвозд

мездно

е 

пользо

вание 

14.08.2022 АНО 

"Нововоронеж

ский ЦПП" 

365199904

2 

8(47364)20716 

4 Воронежская 

область, 

г.Нововорон

еж, 

ул.Победы, 

д.4, 

пом.II,ком.4 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 11,6 кв.м. 36:33:000220

2:2310 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 09.12.2022 ИП Ялушкин  

И.В. 

480204885

307 

  

5             ASUS 

"24" 

WIND

OWS 8-

6 

2013г. монитор аренда 11.11.2022 ИП Гончаров 

Р.В. 

365100651

643 

  

6              2011г. машина 

фрезерна

я 

аренда 11.11.2022 ИП 

Протопопов 

Ю.А. 

365100070

670 

  

7 Воронежская 

область, 

г.Нововорон

еж, 

ул.Октябрьс

кая, д.5 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 823,3 кв.м. 36:33:000260

1:39 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 13.03.2023 ИП 

Савостьянов 

Е.В. 

365102083

347 

8-960-106-59-96 

8 Воронежская 

область, 

г.Нововорон

еж, 

ул.Заводской 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 49,8 кв.м. 36:33:000350

4:307 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 21.09.2022 ИП Гридяев 

Д.Е. 

366605424

010 

  



7 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

поезд, д.6б, 

пом.44 

9 Воронежская 

область,г.Но

воворонеж,у

л. 

Космонавтов

,д.29 

часть 

поме

щени

я 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 42,24 кв.м. 36:33:000240

4:62 

кадас

тровы

й 

хороше

е 
      аренда 12.03.2023 ООО 

"Мега" 
 365100786

9 
  

10             Меркур

ий-

115Ф 

АВЛГ 

41.00.0

0-50 

ПС 

2018г. контроль

но-

кассовая 

техника 

аренда 27.12.2022 ИП 

Еремее

в Р.А. 

 365102536

580 

  

11             Меркур

ий-

115Ф 

АВЛГ 

41.00.0

0-50 

ПС 

2018г. контроль

но-

кассовая 

техника 

аренда 27.12.2022 ООО 

"Интерполяри

с" 

366218585

6 

  

12 Воронежская 

область,г.Но

воворонеж,у

л. 

Космонавтов

,д.29 

часть 

поме

щени

я 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 39,74 кв.м. 36:33:000240

4:62 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 25.12.2022 ИП Карташов  

Н.А. 

361605389

503 

  

13 Воронежская 

область,г.Но

воворонеж,у

л. 

Космонавтов

,д.29 

часть 

поме

щени

я 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 5,3 кв.м. 36:33:000240

4:62 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 23.07.2022 ООО 

"Мега" 

 365100786

9 

  

14 Воронежская 

область,г.Но

воворонеж,у

л. 

Космонавтов

,д.7 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 63,8 кв.м. 36:33:000250

6:1567 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 13.02.2023 ИП 

Ботов 

Д.Д. 

 365103029

0435 
  

15 Воронежская 

область,г.Но

воворонеж,у

л. 

Космонавтов

,д.6 

поме

щени

е 

нежи

лое 

поме

щени

е 

площадь 19 кв.м. 36:33:000260

2:772 

кадас

тровы

й 

хороше

е 

      аренда 28.05.2023 ИП 

Яцуков

а С.В. 

 365102606

702 

  

 



8 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.06.2022              № 652 

г. Нововоронеж 

 

Об оценке готовности организаций городского  

округа город Нововоронеж, осуществляющих  

образовательную деятельность, к новому учебному 

2022-2023 году  

 

В целях оценки готовности образовательных учреждений городского округа город Нововоронеж к новому 2022-2023 учебному году и в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями по оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу учебного года, 

разработанными Минпросвещения России (от 24.05.2022 № СК-334/02), приказом Департамента образования,  науки и молодежной 

политики Воронежской области от 30.05.2022 №782 «Об оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

к началу нового 2022-2023 учебного года», на основании ст. ст. 16, 37 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» № 131-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить: 

1.1 Состав комиссии по оценке готовности образовательных учреждений городского округа город Нововоронеж к началу нового 2022 -

2023 учебного года в следующем составе: 

-  Тулинова С.А.  – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, председатель комиссии;  

-   Акимова Л.М. – руководитель отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж, 

член комиссии; 

- Иванова Н.В. старший инспектор ПДН отдела МВД России по городу Нововоронежу, член комиссии (по согласованию); 

-   Иванов Н.Г. - начальник ОВО по городу Нововоронежу - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Воронежской области», член комиссии 

(по согласованию). 

1.2. Порядок оценки готовности образовательных учреждений к новому учебному 2022-2023 году (приложение №1). 

 1.3. График оценки готовности учреждений (приложение №2). 

 2. Комиссии по оценке готовности образовательных учреждений городского округа город Нововоронеж к началу нового 2022-2023 

учебного года, утвержденной согласно п.1 настоящего постановления: 

 2.1. Организовать с 11.07.2022 по 18.08.2022 оценку готовности следующих образовательных учреждений городского округа город 

Нововоронеж: 

- МБОУ Нововоронежская СОШ № 1; 

- МКОУ Нововоронежская СОШ № 2; 

- МКОУ Нововоронежская СОШ № 3; 

- МКОУ Нововоронежская СОШ № 4; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 4; 

- МБДОУ Нововоронежский детский сад № 5; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 7; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 8; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 10; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 12; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 13; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 14; 

- МКДОУ Нововоронежский детский сад № 15; 

- МБУДО Нововоронежский ДДТ. 

2.2. Оценку готовности образовательных учреждений городского округа город Нововоронеж осуществлять в присутствии руководителей 

образовательных учреждений и представителей организаций, проводивших ремонт в принимаемых образовательных учреждениях.  

2.3. Возложить персональную ответственность за ненадлежащую подготовку к новому 2022-2023 учебному году на руководителей 

образовательных учреждений.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                      В.В. Лещенко 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 21.06.2022 № 652 

Порядок оценки готовности образовательных учреждений к новому учебному 2022-2023 году. 

 

1. Работа комиссии по оценке готовности образовательных учреждений к новому учебному году включает в себя:  

анализ результатов оценки готовности Организации и устранения нарушений, выявленных в ходе проведения к началу предыдущего 

учебного года; 

оценку состояния антитеррористической и противокриминальной защищенности Организации, в том числе наличие паспорта 

безопасности объекта (территории);   

оценку обеспечения доступности зданий и сооружений Организации для  инвалидов и иных маломобильных групп населения;  

оценку организации безопасности эксплуатации энергоустановок (электротеплоустановок), их техническое состояние, в том числе 

обеспечение надежности схемы электротеплоснабжения, ее состояние категории энергоприемников, содержание энергоустановок в 



9 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

работоспособном состоянии и их безопасную эксплуатацию, проведение своевременного и качественного технического  обслужив ания, 

ремонта, испытаний энергоустановок и энергооборудования; 

оценку соблюдения требований к работникам и их подготовке; 

оценку соблюдения требований охраны труда элетротеплотехнического и электротехнологического  персонала; укомплектование 

рабочих мест обязательной документацией; укомплектование рабочих мест средствами индивидуальной защиты, пожаротушения и 

инструментом; 

оценку организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

проверку работоспособности и обеспечения обслуживания систем автоматической противопожарной защиты; 

проверку наличия и исправности первичных средств пожаротушения, состояния путей эвакуации и эвакуационных выходов;  

проверку наличия и размещения наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности и умений действовать на случай 

возникновения чрезвычайных ситуаций; 

оценку состояния улично-дорожной сети вблизи образовательной организации; 

проверку наличия Паспорта дорожной безопасности; 

оценку выполнения мероприятий и требований в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ «Трудовой 

кодекс Российской Федерации». 

2. В случае выявления комиссией нарушений учреждение разрабатывает и согласовывает с комиссией мероприятия по их устранению 

с указанием конкретных сроков их выполнения. После реализации указанных мероприятий учреждение представляет в отдел 

образования и молодежной политики в установленные сроки отчеты о принятых мерах по устранению нарушений.  

 

Приложение №2 

к постановлению администрации   

городского округа город Нововоронеж 

от 21.06.2022 № 652 

График проведения оценки готовности учреждений. 

 

№ Наименование учреждения Срок приемки  

1. МБОУ Нововоронежская СОШ №1 09.08.2022 

2. МКОУ Нововоронежская СОШ №2 09.08.2022 

3 МКОУ Нововоронежская СОШ №3 09.08.2022 

4. МКОУ Нововоронежская СОШ №4 09.08.2022 

5. МКДОУ Нововоронежский детский сад №4 10.08.2022 

6. МБДОУ Нововоронежский детский сад №5 10.08.2022 

7. МКДОУ Нововоронежский детский сад №7 10.08.2022 

8. МКДОУ Нововоронежский детский сад №8 10.08.2022 

10. МКДОУ Нововоронежский детский сад №10 11.08.2022 

11. МКДОУ Нововоронежский детский сад №12 11.08.2022 

12. МКДОУ Нововоронежский детский сад №13 11.08.2022 

13. МКДОУ Нововоронежский детский сад №14 12.08.2022 

14. МКДОУ Нововоронежский детский сад №15 12.08.2022 

15. МБУДО Нововоронежский ДДТ 12.08.2022 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.06.2022              № 655 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении схемы расположения земельного  

участка, образуемого путем перераспределения 

 

Рассмотрев заявление Авдеевой Натальи Николаевны,  дата рождения 04.11.1982, на основании ст.ст. 11, 11.7, 11.10, 39.2, 39.27  

Земельного кодекса РФ, Правил землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж, утвержденных приказом 

департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 18.01.2022  №45-01-04/11, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на 

которые не разграничена и земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002105:65 из состава земель населённых пунктов, площадью 

710 м2, вид разрешенного использования  - для ведения индивидуального огородничества, в зоне застройки индивидуальными жилыми 

домами города Нововоронеж (Ж1/1), расположенного по адресу: Воронежская область, г.  Нововоронеж, ул. Фетисова, 21а. 

2. Авдевой Н.Н. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию. 

3. Авдеева Н.Н. имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учёте, государственной 

регистрации права муниципальной собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок.   

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Новов оронеж». 

 

Глава администрации                                                  В.В. Лещенко 



10 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.06.2022              № 658 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа город Нововоронеж от 29.03.2019 № 308 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 29.03.2019 №308 «О порядке подготовки и 

размещения информации на официальном сайте муниципального образования  городской округ город Нововоронеж» следующее 

изменение: 

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                      В.В. Лещенко 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 22.06.2022 № 658 

 

Перечень информации, обязательной для размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж 

 

Перечень информации Отдел, лицо, ответственное за 

направление информации  

-информация о наименовании, структуре, почтовом адресе, адресе электронной почты, номерах телефонов 

администрации;  
-сведения о полномочиях администрации, задачах и функциях ее структурных подразделений;  

-сведения о руководителях администрации и ее структурных подразделений, руководителях 

подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные 

сведения о них);  

-установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией к 

рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными 

правовыми актами; 

-порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов, органов МСУ, порядок рассмотрения их 

обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;  

-фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям 

которых отнесены организация приема лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер 

телефона, по которому можно получить информацию справочного характера; 

-перечень подведомственных администрации организаций, сведения об их задачах и функциях, а также 

почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб подведомственных 
организаций; 

-сведения о муниципальных средствах массовой информации. 

-обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов, органов МСУ, а также обобщенная 

информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах; 

-сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации, номера 

телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в 

администрации;  

-квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы;  

-порядок поступления граждан на муниципальную службу; 

-сведения об условиях и результатах конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы; 

-административные регламенты, стандарты муниципальных услуг. 

Руководитель аппарата 

администрации 
(О.А. Якимива) 

-перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих полномочия, задачи и функции 

администрации;  
-порядок обжалования муниципальных правовых актов; 

-нормативные правовые акты, изданные администрацией, включая сведения о внесении в них изменений, 

признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о 

государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации. 

Контрольно-правовой отдел 

(Ю.В. Городнянская) 

-информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

Отдел муниципальных закупок и 

договорной деятельности 

 (Е.В.Уразова) 

-информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по 

обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и 

способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению до сведения граждан 

и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Воронежской области. 

МБУ «АСЦ» (А.А.Строгонов) 

-информация, связанная с исполнением местного бюджета, информация о правовых актах, 

регламентирующих бюджетно-финансовые правоотношения; 

-сведения об использовании администрацией, подведомственными организациями бюджетных средств; 

-сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, 

Руководитель финансового отдела 

(Е.В.Терехова) 



11 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

рассрочках, о списании задолженности по платежам в местный бюджет. 

-информация, связанная с управлением и распоряжением муниципальным имуществом, с управлением и 

распоряжением земельными участками для целей, не связанных с архитектурной и градостроительной 

деятельностью. 

Отдел имущественных и земельных 

отношений 

(Е.В. Акименко) 

-информация, связанная с управлением и распоряжением земельными участками для строительства, 

вопросами градостроительной деятельности, в том числе вопросами получения разрешений на установку 

рекламных конструкций. 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

(Д.С. Иванов) 

-информация, связанная с деятельностью организаций муниципальных форм собственности; 

-информация об участии администрации в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, 

включая официальные тексты соответствующих программ и договоров; 

-статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, 

социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям 

администрации. 

Отдел стратегического планирования 

(О.В.Вегера) 

-информация, связанная с деятельностью учреждений муниципальных форм собственности. 
 

Отдел экономики (А.В.Кострова) 

-информация, связанная с проведением политики города в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и озеленения, охраны зеленых насаждений; с вопросами ценообразования и тарифной 

политики на территории города. 

Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства, 

содержания территорий и автодорог 

 (М.В. Силин) 

-информация, связанная с вопросами организации торговли, общественного питания, предоставления 

потребительских услуг, а также о реализации муниципальных целевых программ развития субъектов 

малого и среднего предпринимательства на территории города. 

Отдел потребительского рынка и 

предпринимательства 

(С.С. Сухова) 

-информация о реализации администрацией государственной политики в области оплаты труда, уровня 

жизни и доходов населения, условий и охраны труда, социального партнерства, трудовых ресурсов и 

кадрового потенциала;  

-информация, связанная с вопросами обеспечения граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, жилыми помещениями, порядком участия граждан в государственных и муниципальных 

социальных программах, порядка и способа поддержки малоимущих граждан на территории города;  

-информация о городских мероприятиях, проводимых в сфере социальной политики, спорта и культуры.  

Отдел социальной политики 

(Г.А. Куропатова) 

 

-информация, связанная с вопросами опеки и попечительства, профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних.  

Заместитель главы администрации 

(С.А.Тулинова) 

-информация, связанная с вопросами образования и воспитания;  

-перечень муниципальных образовательных учреждений, с указанием почтовых адресов образовательных 

учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера 

об этих образовательных учреждениях. 

Отдел образования и молодежной 

политики  

(Л.М. Акимова) 

 

-актуальная информация о текущих событиях, мероприятиях, проводимых органами МСУ городского 

округа город Нововоронеж; 

-тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей 

администрации; 

-информация о мероприятиях, проводимых администрацией, в том числе сведения об официальных визитах 
и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации. 

Организационный отдел, специалист 

по связям с общественностью  

(Н.О. Маслова) 

-перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении 

администрации, подведомственных организаций.  

Структурные подразделения, 

ответственные за ведение данных 

систем 

-информация о результатах проверок, проведенных администрацией, подведомственными организациями в 

пределах полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации, подведомственных 

организациях. 

Структурные подразделения, 

осуществляющие функции 

муниципального контроля 

-тексты проектов нормативных правовых актов, внесенных в представительный орган муниципального 

образования. 

Структурные подразделения, при 

направлении проекта 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.06.2022              № 665 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения открытого конкурса в электронной форме  

 

В целях осуществления закупки на ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  ул. Октябрьская, км 0+152 

- км 0+700  в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение - дороги 

назначение: нежилое, ул. Ленина, км 0+000 - км 0+267  в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской области; ремонт 

автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое,                       ул. Набережная, км 0+000 - км 1+035 в  городском округе 

город  Нововоронеж Воронежской области, на основании ст. ст. 24, 42, 43, 44, 48, 51, 52 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решения 

Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 17.01.2014 №29 «Об 

уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии по осуществлению закупок», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести открытый конкурс в электронной форме на Ремонт  автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  ул. 

Октябрьская, км 0+152 - км 0+700  в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги 

Сооружение - дороги назначение: нежилое, ул. Ленина, км 0+000 - км 0+267  в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской 

области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Набережная, км 0+000 - км 1+035 в  городском 

округе город  Нововоронеж Воронежской области. 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 31 201 902,00 (тридцать один миллион двести одна 

тысяча девятьсот два рубля 00 копеек) рублей. 

3. Определить дату и место рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме: 13 июля 2022 года, 



12 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

4. Определить дату и место подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  конкурса в электронной форме: 14 

июля 2022 года, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213.  

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме 0,5% от начальной (максимальной) 

цены контракта, а именно: 156 009,51 (сто пятьдесят шесть тысяч девять рублей 51 копейка) рублей. 

7. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения открытого конкурса в электронной 

форме в размере 5% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 1 560 095,10 (один миллион пятьсот шестьдесят тысяч 

девяносто пять рублей 10 копеек) рублей. 

8. Установить требование обеспечения исполнения гарантийных обязательств по контракту, заключаемому по итогам проведения 

открытого конкурса в электронной форме в размере 2% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 624 038,04 (шестьсот 

двадцать четыре тысячи тридцать восемь рублей 04 копейки) рублей. 

9. Установить, что утверждение извещения об открытом конкурсе в электронной форме, внесение изменений в извещение об открытом 

конкурсе в электронной форме осуществляется муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского 

округа  город Нововоронеж. 

10. Утвердить извещение об открытом конкурсе в электронной форме на право заключить муниципальный контракт (приложение). 

11. Поручить уполномоченному органу, осуществляющему полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж (далее – уполномоченный орган), провести 

открытый конкурс в электронной форме в установленном порядке. 

12. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Уразова Е.В.): 

12.1. Обеспечить размещение информации о проведении открытого конкурса в электронной форме в единой информационной системе в 

сети «Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 42 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

12.2. Настоящее постановление о проведении открытого конкурса в электронной форме предоставить в организационный отдел для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Руководителю аппарата администрации (Якимивой О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении открытого конкурса в 

электронной форме на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник орган ов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

15. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

16. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                      В.В.Лещенко 

 

Приложение к постановлению  

об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения открытого конкурса в электронной форме  

 

 Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме 

Идентификационный код закупки 223365100284636510100100290004211244 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Открытый конкурс в электронной форме 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.rts-tender.ru 

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 Закона № 44-ФЗ _ 

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по государственному оборонному 

заказу в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном 

оборонном заказе» 

 

Заказчик 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 59960 

Ответственное должностное лицо заказчика Дорошенков Алексей Михайлович 

Уполномоченный орган (уполномоченное учреждение) 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж  

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты eurazova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо УО (УУ) Уразова Елена Викторовна 

Условия контракта 

http://www.zakupki.gov.ru/


13 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

Наименование объекта 

закупки 

Ремонт  автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  ул. Октябрьская, км 0+152 - 

км 0+700  в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги 

Сооружение - дороги назначение: нежилое, ул. Ленина, км 0+000 - км 0+267  в  городском округе город  

Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: 

нежилое,   ул. Набережная, км 0+000 - км 1+035 в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской 

области. 

Краткое описание объекта 

закупки 

Ремонт  автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  ул. Октябрьская, км 0+152 - 

км 0+700  в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги 

Сооружение - дороги назначение: нежилое, ул. Ленина, км 0+000 - км 0+267  в  городском округе город  

Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: 

нежилое,   ул. Набережная, км 0+000 - км 1+035 в  городском округе город  Нововоронеж Воронежской 

области. 

Информация о количестве, 

единице измерения и месте 

выполнения работ 

Согласно муниципальному контракту  

Место выполнения работ: городской округ город Нововоронеж, ул. Октябрьская, ул.Ленина, 

ул.Набережная  

Срок исполнения контракта 

(отдельных этапов 

исполнения контракта, если 

проектом контракта 

предусмотрены такие этапы) 

С момента заключения муниципального контракта по 01.12.2022 

Начальная (максимальная) 

цена контракта 

 

31 201 902,00 (тридцать один миллион двести одна тысяча девятьсот два рубля 00 копеек) рублей  

Начальная (максимальная) цена контракта определяется проектно-сметным методом в соответствии с 

методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) строительных работ и 

специальных строительных работ, утвержденными в соответствии с компетенцией федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере строительства. Цена контракта включает все расходы 

Исполнителя на выполнение работ, в том числе расходы на закупку материалов, перевозку, 

транспортировку работников, уплату таможенных пошлин, уплату налогов, сборов и других обязательных 

платежей. 

Источник финансирования Бюджет городского округа город Нововоронеж на 2022 год 

Наименование валюты Российский рубль 

Размер аванса Не предусмотрено 

Требования к участникам открытого конкурса в электронной форме 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

 

Участник закупки должен соответствовать требованиям: 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим 

поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, которые являются 

объектом закупки.  

2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и 

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – 

юридического лица или индивидуального предпринимателя 

несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, 

установленном Кодексом об административных правонарушениях; 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, 

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу 

решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм 

исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает 25 

процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным 

бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник 

закупки считается соответствующим установленному требованию в 

случае, если им в установленном порядке подано заявление об 

обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

5) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у 

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, 

исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или 

главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости 

за преступления в сфере экономики и (или) преступления, 

предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса (за 

исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а 

также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в 

виде лишения права занимать определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, 



14 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом 

осуществляемой закупки, и административного наказания в виде 

дисквалификации; 

6) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение двух 

лет до момента подачи заявки на участие в закупке к административной 

ответственности за совершение административного правонарушения, 

предусмотренного статьей 19.28 Кодекса об административных 

правонарушениях; 

7) обладание участником закупки исключительными правами на 

результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением 

контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за 

исключением случаев заключения контрактов на создание произведений 

литературы или искусства, исполнения, на финансирование проката или 

показа национального фильма – не установлено; 

8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта 

интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель 

заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 

контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в 

браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, 

единоличным исполнительным органом хозяйственного общества 

(директором, генеральным директором, управляющим, президентом и 

другими), членами коллегиального исполнительного органа 

хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным 

директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными 

органами управления юридических лиц – участников закупки, с 

физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве 

индивидуального предпринимателя, – участниками закупки либо 

являются близкими родственниками (родственниками по прямой 

восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, 

бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими 

общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или 

усыновленными указанных физических лиц; 

9) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе 

участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе 

учредителей унитарного юридического лица офшорной компании, а также 

не имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или 

косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических 

лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного 

общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном 

(складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества; 

10) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 

установленных законодательством Российской Федерации 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

В реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», должны 

отсутствовать сведения об участнике закупки, в том числе об 

учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника 

закупки – юридического лица 

Преимущества участия в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 

Закона № 44-ФЗ 

Не предусмотрено 

Требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 

статьи 30 Закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению 

контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа 

субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

15% 

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами 

 

Не установлено 

Дополнительные требования к участнику закупки 

Установлено, согласно п.18 раздела III Постановления Правительства РФ 

от 29.12.2021 № 2571 «Постановление Правительства РФ от 29.12.2021 N 

2571 "О дополнительных требованиях к участникам закупки отдельных 

видов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, а также об информации и документах, 

подтверждающих соответствие участников закупки указанным 

дополнительным требованиям, и признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений актов Правительства Российской 

Федерации» 

Заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме  



15 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

Дата и время окончания срока подачи заявок на 

участие в закупке 

Участник открытого конкурса в электронной форме вправе подать заявку на 

участие в электронном аукционе в любое время с момента размещения извещения о 

его проведении до 09 ч 00 мин (по местному времени) 11.07.2022 

Размер обеспечения заявки на участие в открытом 

конкурсе в электронной форме 

Размер обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме 

установлен в размере 0,5% от начальной (максимальной) цены контракта, что 

составляет 156 009,51 рублей (сто пятьдесят шесть тысяч девять рублей 51 копейки) 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявок на участие в открытом конкурсе 

в электронной форме 

Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносят на 

банковский счет, открытый в банке, включенном в перечень, который 

Правительство утвердило в распоряжении от 13.07.2018 № 1451-р. 

Требования к банкам, договору специального счета, к порядку использования, 

имеющегося у участника закупки банковского счета в качестве специального счета 

Правительство установило в постановлении от 30.05.2018 № 626. 

Условия независимой гарантии 
Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-

ФЗ 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, 

поступающими заказчику 

Наименование заказчика: 

Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Реквизиты счета для перечисления денежных 

средств в случае, предусмотренном частью 13 

статьи 44 Закона № 44-ФЗ 

Наименование заказчика: 
УФК по Воронежской области  (Администрация городского округа город 

Нововоронеж, л/с 04313005740), 

 к/с 03232643207270003100,  

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Воронежской области г. Воронеж,  

БИК 012007084 

ИНН 3651002518, КПП 365101001,  

ОКТМО 20727000 

Размер обеспечения исполнения контракта, 

гарантийных обязательств 

 

5 % от  начальной (максимальной) цены контракта,  а именно 1 560 095,10 (один 

миллион пятьсот шестьдесят тысяч девяносто пять рублей 10 копеек) рублей. 

В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе изменить 

способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить заказчику взамен 

ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта новое обеспечение 

исполнения контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, 

которые предусмотрены частями 7.2 и 7.3 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ. 

В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения 

денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) ему возвращаются заказчиком в срок не более 

пятнадцати дней с даты исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных контрактом. 

 

Если участник закупки, с которым заключается контракт, предложил цену 

контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной 

(максимальной) цены контракта, контракт заключается только после 

предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, 

указанном в части 1 статьи 37 Закона № 44-ФЗ, или информации, подтверждающей 

добросовестность такого участника в соответствии с частью 3 статьи 37 Закона № 

44-ФЗ, с одновременным предоставлением таким участником обеспечения 

исполнения контракта в размере обеспечения исполнения контракта, указанном в 

извещении об осуществлении закупки. 

 

Обеспечение исполнения гарантийных обязательств 2% от начальной 

(максимальной) цены контракта, а именно 624 038,04 (шестьсот двадцать четыре 

тысячи тридцать восемь рублей 04 копейки) рублей. 

 

Гарантийные обязательства могут обеспечиваться предоставлением независимой  

гарантии, выданной банком, включенным в перечень, установленный 

законодательством РФ или внесением денежных средств на расчетный счет, 

указанный заказчиком, в размере обеспечения исполнения гарантийных 

обязательств. 

Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия независимой 

гарантии определяется  участником закупки, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. 

В случае избрания способа обеспечения гарантийных обязательств в виде 

независимой гарантии срок действия такой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC65C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC55C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM


16 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

обеспечены такой банковской гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе 

в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона  № 44-ФЗ. 

Порядок предоставления обеспечения исполнения 

контракта 

 

Участник закупки, с которым заключается контракт, может предоставить 

обеспечение исполнения контракта, гарантийных обязательств любым из двух 

способов: 

1) внесение денежных средств на счет заказчика. 

Получатель: Финансовый отдел (Администрация городского округа город 

Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

ОКТМО 20727000 

Назначение платежа: Обеспечение исполнения контракта, извещение №_____. 

Факт внесения денежных средств на счет заказчика подтверждается платежным 

документом, на основании которого произведено перечисление средств; 

2) предоставление независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 

Закона № 44-ФЗ. 

Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, срок 

действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым 

заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой 

гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не 

менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со 

статьей 95 Закона № 44-ФЗ. 

Требования к обеспечению исполнения контракта 

 

1. Документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения 

контракта (платежное поручение или копия такого платежного поручения либо 

независимая банковская гарантия) в размере, который предусмотрен настоящим 

извещением, должны быть представлены заказчику одновременно с контрактом, 

подписанным участником закупки, с которым заключается контракт. 

Информация о банковском сопровождении 

контракта 
Не предусмотрено 

Информация о возможности одностороннего отказа 

от исполнения контракта в соответствии со статьей 

95 Закона № 44-ФЗ 

 

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения 

контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской 

Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов 

обязательств, при условии, если это было предусмотрено контрактом. 

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем 

отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским 

кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения 

отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право 

заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта. 

Информация об открытом конкурсе в электронной форме  

Дата рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие 13.07.2022 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 14.07.2022 

Извещение об открытом конкурсе в электронной форме содержит следующие электронные документы: 

-  Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ. 

-  Обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием информации о валюте, используемой для формирования 

цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального курса иностранной 

валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате 

контракта. 

- Требования к содержанию, составу заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме в соответствии с Законом № 

44-ФЗ. 

-  Проект контракта. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Приложение  

 

Информационное сообщение о поступившем  

уведомлении о проведении общественных обсуждений  

 

Администрация городского округа город Нововоронеж информирует о получении уведомления АО «Концерн Росэнергоатом» о 

готовности материалов обоснования лицензии, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на 

осуществление деятельности в области использования атомной энергии «Эксплуатация хранилища твердых радиоактивных отходов для 

временного хранения 10 000 контейнеров с радиоактивными отходами Нововоронежской АЭС». 



17 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

В целях информирования общественности и участников общественных обсуждений материалов обоснования лицензии, включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на осуществление деятельности в области использования атомной 

энергии «Эксплуатация хранилища твердых радиоактивных отходов для временного хранения 10 000 контейнеров с радиоактивными 

отходами Нововоронежской АЭС», а также в соответствии со ст. 4.6 Требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду 

(приказ Минприроды России от 01.12.2020 № 999) и раздела 7 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений 

объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа город Нововоронеж, утвержденного 

решением Нововоронежской городской Думы от 16.09.2021 № 64, сообщаем следующее: 

1. Заказчик намечаемой деятельности: АО «Концерн Росэнергоатом» (юридический адрес: 109507, Москва, ул. Ферганская, д. 25; ОГРН 

5087746119951, ИНН 7721632827, КПП 772101001, тел. (495) 647-41-50, факс (495) 926-89-30, адрес электронной почты: 

info@rosenergoatom.ru). 

2. Органы местного самоуправления, ответственные за организацию общественных обсуждений: Администрация городского округа 

город Нововоронеж (396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, тел.: (47364) 2-59-50, (47364) 2-46-06, адрес 

электронной почты: nvor@govvrn.ru). 

3. Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: эксплуатация хранилища твердых радиоактивных 

отходов для временного хранения 10 000 контейнеров с радиоактивными отходами Нововоронежской АЭС.  

4. Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: обеспечение безопасного хранения отвержденных 

радиоактивных отходов на Нововоронежской АЭС. 

5. Место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: городской округ город Нововоронеж Воронежской 

области. 

6. Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с апреля по октябрь 2022 г. 

7. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: 

- http://www.new-voronezh.ru/ (на официальном сайте городского округа город Нововоронеж Воронежской области); 

- https://www.rosenergoatom.ru/ (на сайте заказчика планируемой (намечаемой) деятельности АО «Концерн Росэнергоатом»),  

а также по следующим адресам: 

- Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, Администрация городского округа город Нововоронеж, каб. 214;  

- Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, д. 2, вестибюль Информационного центра Нововоронежской АЭС.  

Сроки доступности для общественности объекта общественного обсуждения: с 04.08.2022 по 04.09.2022 включительно по рабочим дням 

с 09:00 до 16:00. 

8. Форма проведения общественных обсуждений – общественные слушания. 

9. Дата, время и место проведения общественных слушаний: 24.08.2022 в 17:30 по местному времени в здании Дворца Культуры 

городского округа город Нововоронеж по адресу 396070, Воронежская область, г. Нововоронеж,  ул. Ленина, д. 1, большой зал.  

10. Форма представления замечаний и предложений к объекту общественного обсуждения – в свободной форме в местах ознакомления 

(по рабочим дням с 09:00 до 16:00), а также могут быть направлены по адресу 396073, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. 

Коммунальная, 2, Информационный центр Нововоронежской АЭС, на имя Борща Николая Александровича или на электронный адрес 

BorschNA@nvnpp1.rosenergoatom.ru.  

Сроки предоставления замечаний и предложений – с 04.08.2022 по 04.09.2022 включительно. 

Направляя замечания на перечисленные адреса, заявитель дает свое согласие Заказчику на обработку своих персональных данных с 

целью рассмотрения поданных замечаний/предложений. Срок, в течение которого действует данное согласие на обработку персональных 

данных, составляет пять лет с момента направления. Отзыв согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, 

установленном частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

11. Контактные данные ответственных лиц:  

- со стороны Заказчика – Пашаян Карина Львовна, главный эксперт Департамента по работе с регионами и органами государственной 

власти АО «Концерн Росэнергоатом» (тел. (495)783-01-43, вн. 22-69; адрес электронной почты: pashayan-kl@rosenergoatom.ru); 

- со стороны Администрации городского округа город Нововоронеж – Романова Оксана Николаевна, инженер по охране окружающей 

среды отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог (тел. (47364)2-57-61, адрес 

электронной почты: oromanova@govvrn.ru). 

12. Администрация городского округа город Нововоронеж начинает прием заявок от общественности для включения в рабочую группу 

по подготовке и проведению общественных обсуждений (далее – рабочая группа). Ответственная за прием заявок от общественности для 

включения в состав рабочей группы – Романова Оксана Николаевна, инженер по охране окружающей среды отдела жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог (тел. (47364)2-57-61, адрес электронной почты: 

oromanova@govvrn.ru).  

13. Заявки принимаются с 28.06.2022 по 30.06.2022 включительно с 09:00 до 16:00 по местному времени по адресу 396070, Воронежская 

обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, каб. 214 (тел. (47364)2-57-61, адрес электронной почты: oromanova@govvrn.ru). 

14. В заявке с просьбой о включении в состав рабочей группы указываются: 

- для физических лиц: ФИО, дата рождения, место регистрации и место фактического проживания, контактный телефон и адрес 

электронной почты; 

- для общественных организаций: наименование организации, юридический и фактический адреса, ФИО, должность представителей 

организации для включения в состав рабочей группы, контактный телефон и адрес электронной почты. 

15. Представители общественности включаются в состав рабочей группы в следующем порядке: 

а) должностное лицо, указанное в п. 12 настоящего сообщения, формирует список представителей общественности, подавших в 

установленный срок заявки для включения в состав рабочей; 

б) в случае если число поданных заявок оказалось равным или меньшим установленной квоте (5 человек) для включения в состав рабочей 

группы, все представители общественности, подавшие заявки, включаются в состав рабочей группы автоматически, что оформляется актом 

по окончании приема заявок; 

в) в случае если число поданных заявок превысило установленную квоту для включения в состав рабочей группы, представители 

общественности включаются в состав рабочей группы по результатам проведенной жеребьевки; 

г) порядок проведения жеребьевки определяется Администрацией городского округа город Нововоронеж. Все представители 

заинтересованной общественности, подавшие заявки для включения в состав рабочей группы, извещаются о дате, времени и месте 

проведения жеребьевки не позднее чем за 4 (четыре) часа до ее проведения. Неявка представителей общественности, подавших заявки для 

включения в состав рабочей группы на жеребьевку, не влечет за собой отмену результатов проведенной жеребьевки. Неявка 

представителей общественности, подавших заявки для включения в состав рабочей группы на жеребьевку, не влечет автоматического  

исключения их из состава рабочей группы; 

д) результаты жеребьевки в обязательном порядке оформляются протоколом, который подписывают все участники жеребьевки, 

должностное лицо, указанное в п. 12; утверждает протокол жеребьевки глава Администрации городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области. 

16. Персональной состав рабочей группы утверждается на основании акта, составляемого по окончании приема заявлений (заявок), или 

протокола жеребьевки постановлением Администрации городского округа город Нововоронеж Воронежской области о назначении 

общественных обсуждений. 

 



18 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 30 от 24.06.2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельного участка, находящегося в частной собственности, с кадастровым номером 36:33:0003001:65...
	2. Кижапкину Н.В. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию.
	Порядок оценки готовности образовательных учреждений к новому учебному 2022-2023 году.

	1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002105:65 из состава земель населённых пунктов, ...
	2. Авдевой Н.Н. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию.
	1. Заказчик намечаемой деятельности: АО «Концерн Росэнергоатом» (юридический адрес: 109507, Москва, ул. Ферганская, д. 25; ОГРН 5087746119951, ИНН 7721632827, КПП 772101001, тел. (495) 647-41-50, факс (495) 926-89-30, адрес электронной почты: info@ros...

